ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phân bổ kinh phí cải cách hành chính năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc

lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản

lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm

hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Uỷ

ban nhân dân thành phố về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2025 cho các cấp, các ngành, các đơn vị;

Căn cứ Quyết định số 3865/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2025 của Uỷ

ban nhân dân thành phố về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí công

tác cải cách hành chính năm 2025,

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 242/TTr-STC ngày 01 tháng

10 năm 2025 về việc phân bổ kinh phí cải cách hành chính năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân bổ kinh phí cho các cơ quan, đơn vị thực hiện cải cách hành

chính năm 2025, cụ thể như sau:

 1. Tổng số tiền: 3.239.005.305 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, hai trăm ba mươi

chín triệu, không trăm linh năm nghìn, ba trăm linh năm đồng).

 Trong đó:

 - Sở Nội vụ: 2.648.405.305 đồng;

 - Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch: 162.200.000 đồng;

 - Sở Tư pháp: 188.000.000 đồng;

 - Văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố: 240.400.000 đồng.

Kinh phí trên là mức tối đa để cơ quan thực hiện và thanh quyết toán theo

quy định đã bao gồm thuế, phí (lệ phí) nếu có.

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn Công tác cải cách hành chính năm 2025

được giao tại Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 15/7/2025 của Uỷ ban nhân

dân thành phố về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 cho các cấp,

các ngành, các đơn vị.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính thực hiện việc cấp phát kinh phí, hướng dẫn, kiểm tra, giám

sát các cơ quan, đơn vị thanh, quyết toán theo quy định.

2. Các sở, ngành: Nội vụ; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tư pháp; Văn

phòng Ủy ban nhân dân thành phố quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và

thực hiện thanh, quyết toán theo quy định hiện hành.

3. Kho bạc Nhà nước Khu vực III thực hiện kiểm soát chi theo quy định.

 Điều 3. Điều khoản thi hành

 1. Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày ký ban hành.

 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở,

ngành: Văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố, Nội vụ, Tài chính, Văn hoá, Thể

thao và Du lịch, Tư pháp; Kho bạc nhà nước Khu vực III, Thủ trưởng các cấp,

ngành, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND thành phố;

- PCT UBND TP Hoàng Minh

Cường;

- Chánh Văn phòng UBND TP;

- PCVP Nguyễn Thanh Hùng;

- Phòng: Tài chính;

- Lưu: VT, P.T.T.Hồng.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Cường

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-09T16:57:32+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Minh Cường<hoangminhcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-09T20:58:45+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T20:58:46+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T20:58:46+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T07:32:58+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!